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استاندار کرمانشاه:

موانع و کاغذبازی های اداری برای سرمایه گذاران کرمانشاه 
رفع شود

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار کرمانشاه گفت: رفع 
موانع، کاغذبازی های اداری و تســریع در پاسخ گویی 
از  باید  درخواســت های ســرمایه گذاران  بررسی  در 

اولویت های نظام اداری استان باشد.
هوشــنگ بازوند در بازدیدی که روز گذشــته از داره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان داشــت ضمن شــنیدن 
درخواست ها و صدای مراجعان مردمی با مدیران و کارشناسان 

این اداره کل به گفت وگو پرداخت.
وی در ادامــه، در جمع کارکنان اداره تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، اظهار کرد: تبلــور زحمات و خدمــات کارکنان 
اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در کارگروه اشــتغال 
محســوس اســت، از تلاش های مدیرکل ســابق )یاوری( و 

مدیرکل فعلی )عزیزی( صمیمانه سپاسگزارم. 
اســتاندار کرمانشاه تصریح کرد: نرخ بیکاری استان در بدو 
ورود مــن به اســتان آزاردهنده و رو به افزایــش بود، اما در 
یک سال اخیر باوجود مشکلات ناشی از زلزله، توانسته ایم رشد 
نــرخ بیکاری را متوقف کنیم و امیدواریم با حرکت و همراهی 
مردم و عمل به ســند اشــتغال اســتان، از پایان امسال سیر 

نزولی در نرخ بیکاری داشــته باشیم و این مهم، دست یافتنی 
و میسر است.

بازوند با بیان اینکه اگر به سیاســت های اقتصاد مقاومتی 
ارائه شــده از ســوی مقام معظم رهبری و برنامه های دولت 
به خوبی عمل شــود و مردم مثل همیشــه پای کار باشند، از 
تنگنای تحریم های اقتصادی به ســلامت عبور خواهیم کرد، 
ادامه داد: »اشتغال« اساســاً باید توسط سرمایه گذاران بخش 

خصوصی به وجود بیاید.
اســتاندار کرمانشاه ابراز کرد: مســؤولان می بایست نقش 
تسهیل گر داشــته باشند و موانع را از مســیر سرمایه گذاران 
بردارنــد، رفع موانــع، کاغذبازی هــای اداری و تســریع در 
پاسخ گویی در بررسی درخواســت های سرمایه گذاران باید از 

اولویت های نظام اداری ما باشد.
وی خاطرنشان کرد: جنگ اقتصادی دشمنان با توپ خانه 
جنگ روانی و فرهنگی علیه ملت ایران راه اندازی شــده تا با 
ناکارآمد جلوه دادن نظام سبب دلسردی ملت شوند، اما اساس 
موضوع این اســت که اقتدار ملت و نظام ایران برای دشمنان 

ما آزاردهنده است.

در آستانه دهه مبارک فجر انجام شد؛

تشریح اقدامات چهل ساله سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه
کرمانشاه رتبه نخست تولید نخود در کشور

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان کرمانشاه در نشســت خبری که به مناسبت 
دهه مبارک فجر و با حضور حجت الاسلام والمســلمین 
یوسفی نیا مسؤول حوزه نمایندگی ولی فقیه سازمان و 
جمعی از معاونان و مدیران بخش کشــاورزی در سالن 
جلسات سازمان برگزار شــد، به تشریح اقدامات این 
ســازمان در استان کرمانشــاه طی چهل سال اخیر و 

مقایسه این فعالیت ها با قبل از انقلاب پرداخت.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد 
کشاورزی استان کرمانشاه، خسرو شهبازی با تبریک فرارسیدن 
ایــام الله دهه مبارک فجر، گفت: وجود منابع خاک حاصلخیز و 
اقلیم های گرم، ســرد و معتدل در استان، امکان کاشت بیشتر 
محصولات کشــاورزی و شرایط مناســب دام پروری را فراهم 
کرده و این اســتان را در زمره تولیدکنندگان عمده محصولات 

کشاورزی و دامی کشور قرار داده است.
وی استان کرمانشــاه را یکی از قطب های کشاورزی کشور 
اعلام کرد و افزود: در اســتان سالیانه بیش از چهار میلیون تن 
انواع محصولات کشاورزی شامل زراعی، باغی، دامی و شیلات 

تولید می شود.
      کسب مقام نخســت عملکرد در واحد سطح 

گندم آبی
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با اشاره به 
توفیقات کشاورزی اســتان در کشور، تصریح کرد: کسب مقام 
نخســت عملکرد در واحد سطح گندم آبی، رتبه نخست تولید 
نخود، رتبه سوم متوســط عملکرد ذرت در واحد سطح، رتبه 
دوم عملکرد چغندرقند، رتبه پنجم خرید محصول گندم، رتبه 
دوم تولیــد جو، رتبه دوم تولید ذرت دانه ای، رتبه چهارم تولید 
چغندرقند، رتبه ششم در تولید کلزا و گوجه فرنگی ازجمله این 

موفقیت هاست.
شهبازی سپس به مقایسه عملکرد بخش کشاورزی استان 
کرمانشاه قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی پرداخت و گفت: 
در سال 1357 تولید محصولات زراعی استان کرمانشاه حدود 
670 هزار تن بوده که این میزان در ســال 1397 به حدود سه 

میلیون و 700 هزار تن رسیده است.
وی عنوان کرد: تولید محصول اســتراتژیک گندم در سال 
1357 حدود 273 هزار تن بوده و در ســال 97 تولید به 834 
هزار تن رسیده است که این تولید مازاد بر نیاز استان بوده و در 

سیلوها ذخیره می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه خاطرنشان 
کرد: تولید جو در سال 57 حدود 78 هزار تن بوده که در سال 
97 به بیش از 288 هزار تن رسیده؛ تولید حبوبات مانند نخود 
و عدس از 28 هزار تن در سال 57 به 69 هزار تن و در سبزی 
و صیفی جات نیز از 34 هزار تن تولید در سال 57 به 860 هزار 

تن در سال جاری رسیده ایم.
وی در خصوص توســعه و کشــت محصول کلزا در استان، 
گفت: طی چند ســال اخیر با کشت هفت هزار و 500 هکتار 
کلزا بیش از 20 هزار تن از این محصول در اســتان تولیدشده 
که در قبل از انقلاب کشــت این محصول انجام نمی شده و در 
سال زراعی جاری سطح کلزای استان به بیش از 11 هزار هکتار 

رسیده است.
شــهبازی با بیان اینکه قبل از انقلاب ســطح زیر کشــت 
چغندرقنــد بهاره هشــت هــزار و 371 هزار هکتــار با تولید 
191 هزار تن بوده، ابراز کرد: بعد از انقلاب، ســطح زیر کشت 
چغندرقند به 11 هزار هکتار و تولید 873 هزار تن رسیده است.

وی ســطح زیر کشت ذرت استان در قبل از انقلاب را 337 
هکتار با تولید 967 تن بیان کرد و افزود: در سال زراعی گذشته 

با سطح 17 هزار هکتار بیش از 150 هزار تن ذرت تولید شد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان کرمانشاه اذعان 
کرد: در اســتان سالیانه حدود 600 هزار تن علوفه شامل ذرت 
علوفه ای، یونجه و شــبدر تولید می شود که این میزان قبل از 

انقلاب حدود 130 هزار تن بوده است.
شهبازی سطح گلخانه های قبل از انقلاب را 1.5 هکتار بیان 
و تصریح کرد: ســطح گلخانه های استان در سال 97 به حدود 

50 هکتار رسیده است.
     سطح باغ های استان به 40 هزار هکتار رسیده که 

یک هزار هکتار آن باغ های مدرن است
وی ســطح باغ های استان کرمانشــاه در سال 57 را حدود 
15 هزار هکتار بیان و اضافه کرد: در ســال 97 سطح باغ های 
استان به 40 هزار هکتار رسیده که یک هزار هکتار از این باغ ها 

به صورت مدرن است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه میزان تولید 
محصولات باغی قبل از انقلاب را حدود پنج هزار تن بیان کرد 
و گفت: در ســال 97 میزان تولیدات باغی استان به 260 هزار 

تن رسیده است.
شهبازی با بیان اینکه کشــت زعفران در قبل از انقلاب در 
استان وجود نداشــته، عنوان کرد: در حال حاضر سطح کشت 

زعفران استان به 212 هکتار رسیده است.
وی سپس به کشت گیاهان دارویی در استان اشاره و تصریح 
کرد: سطح زیر کشت گیاهان دارویی استان در حال حاضر سه 
هزار و 200 هکتار و قبل از انقلاب حدود 600 هکتار بوده است.

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی همچنین از فعالیت هشت 
واحد نهالستان با تولید نهال های استاندارد در استان خبر داد.

وی ادامه داد: در ســال 97 در استان کرمانشاه یک هزار و 

880 تن قارچ خوراکی و هشــت هزار و 500 گل شاخه بریده 
تولید شده است.

شهبازی به اقدامات در حوزه حفظ نباتات اشاره کرد و افزود: 
در حال حاضر ســالیانه در سطح دو میلیون و 150 هزار هکتار 
با عوامل خسارت زای گیاهی مبارزه می شود که قبل از انقلاب، 

تنها در 100 هزار هکتار با این عوامل مبارزه می شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه سطح مبارزه 
با آفات همگانی در ســال 57 را حــدود دو هزار هکتار بیان و 
عنوان کرد: این ســطح در سال 97 به بیش از 208 هزار هکتار 

رسیده است.
      فعالیت 14 واحد تولید عوامل مفید برای مبارزه 

بیولوژیک در استان کرمانشاه
وی با بیان اینکه به منظور کاهش استفاده از سموم کشاورزی 
در بعد از انقلاب سطح مبارزه بیولوژیک با کاربرد عوامل مفید 
در ســطح 35 هزار هکتار انجام می گیرد، خاطرنشان کرد: در 
اســتان کرمانشــاه 14 واحد تولید عوامل مفید بــرای مبارزه 
بیولوژیک فعالیت می کند که در قبل از انقلاب وجود نداشــت؛ 
همچنین در حال حاضر هشت مرکز قرنطینه گیاهی در استان 

داریم که قبل از انقلاب چنین مراکزی نداشتیم.
شهبازی با اشاره به اینکه تعداد کارکنان دولتی شبکه بازدید 
و مراقبت در قبل از انقــلاب 9 نفر بوده، گفت: در حال حاضر 

تعداد کارکنان به 86 نفر رسیده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه اظهار کرد: 
ســطوح ردیابی و مبارزه با عوامل قرنطینــه ای در حال حاضر 
55 هزار هکتار اســت و 17 عامل قرنطینه ای نیز تحت بررسی 

هستند که قبل از انقلاب انجام نمی شد.
وی در ادامه به وضعیت ماشین آلات کشاورزی در قبل و بعد 
از انقلاب پرداخت و ابراز کرد: قبل از انقلاب تعداد ماشین آلات 
کشــاورزی سه هزار و 500 دستگاه با ضریب مکانیزاسیون 27 
صدم بوده که در ســال 97 تعداد به 28 هزار و240 دســتگاه 

رسیده و ضریب مکانیزاسیون نیز به 1.7 ارتقا یافته است.
شهبازی سپس به وضعیت تولیدات دامی استان کرمانشاه 
اشاره کرد و افزود: قبل از انقلاب تولیدات دامی استان در حدود 
129 هــزار تن بوده که در ســال 97 به بیش از 445 هزار تن 

رسیده است.
وی خاطرنشــان کرد: در چهل سال اخیر تولیدات دامی در 

استان افزایش یافته و قابل مقایسه با قبل از انقلاب نیست.
شهبازی تصریح کرد: تولید شــیر در سال 57 حدود 100 
هزار تن بوده که در ســال 96 به 336 هزار تن، تولید گوشت 
قرمز از 12 هزار و 500 هزار تن به 36 هزار تن، تولید گوشــت 
مرغ از 15 هزار تن قبل از انقلاب به 63 هزار و 800 تن رسیده، 
تخم مرغ از یک هزار تن به 11 هزار و 100 تن و تولید عسل از 
500 تن در سال 57 به چهار هزار تن در سال 97 رسیده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با بیان اینکه 
تعداد واحدهای گاوداری صنعتی شــیری استان کرمانشاه به 
172 واحد رسیده اســت، عنوان کرد: قبــل از انقلاب تنها 50 

واحد در زمینه گاوداری صنعتی شیری فعالیت داشتند.
شــهبازی تعداد واحدهای پرواربندی بره و گوساله صنعتی 
موجود اســتان را 396 واحد، تعداد واحدهای پرورش بوقلمون 

صنعتی 13 واحد و مجتمع گاوداری را 11 واحد اعلام کرد.
وی بهســازی و نوســازی یک میلیون و 500 هزار مترمربع 
اماکن دامی و گازکشی 230 واحد دام و طیور طی چهل سال 

اخیر را از دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه اعلام کرد.
     تجهیز 73 هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان 

به سیستم های آبیاری تحت فشار
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه با اشاره به 
اقدامات حوزه آب وخاک، گفت: طی چهل سال اخیر؛ 73 هزار 
هکتار از اراضی کشــاورزی استان به سیستم های آبیاری تحت 

فشار مجهز شده اند.
وی با بیان اینکه بعد از انقلاب احداث کانال های آبیاری در 
سطح 637 کیلومتر اجرا و از آن بهره برداری شده، تأکید کرد: 
اجرای 39 هزار و 502 هکتار شبکه آبیاری و زهکشی و اجرای 
155 کیلومتر انتقال آب با لوله در اســتان کرمانشــاه از دیگر 

اقدامات در این حوزه است.
شهبازی ادامه داد: لایروبی و مرمت 210 رشته قنات، ایجاد 
27 تشکل آب بران و احداث 59 هزار و 685 مترمکعب استخر 

ذخیره آب نیز از دیگر اقدامات است.
     اجرای شــبکه های آبیاری در مناطق مرزی در 

سطح 52 هزار و 70 هکتار 
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان کرمانشاه یکی از 
مهم ترین اقدامات بعد از انقلاب اسلامی در حوزه آب وخاک که 
باعث رونق  بخش کشاورزی در استان شده را اجرای شبکه های 
آبیاری در مناطق مرزی در ســطح 52 هزار و 70 هکتار بیان 

کرد.
شــهبازی در پایان بــه حوزه صنایع تبدیلــی و تکمیلی 
بخش کشاورزی پرداخت و خاطرنشان کرد: تعداد واحدهای 
تولیدی اســتان قبل از انقــلاب 10 واحد با ظرفیت فرآوری 
415 هــزار و 300 تن بوده که این میزان در ســال 97 به 
284 واحــد با ظرفیت فرآوری پنــج میلیون و 212 هزار و 

256 تن رسیده است.
گفتنی اســت؛ در پایان این نشســت خبری که بیش از دو 
ســاعت به طول انجامید، شهبازی به سؤالات خبرنگاران پاسخ 

داد.

سیل آمد؛ نیروی انسانی بود، تجهیزات نبود
بیم کم توجهی به خسارت روستاها

بارش های  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
داد  نشان  لرســتان  در  اخیر  سیل آسای 
که دســتگاه های اجرایی اســتان از نظر 
تجهیزات لازم بــرای مقابله با بحران در 
مضیقه اند و این می طلبد که اســتاندار و 
نمایندگان لرســتان برای رفع این مشکل 

چاره ای بیندیشند.
طــی چند روز گذشــته شــاهد بارش های 
سیل آسایی در استان لرستان بودیم که موجب 
وارد آمدن آسیب هایی به زیرساخت ها و منازل 
مســکونی شهرســتان های خرم آبــاد، دلفان و 

پل دختر شد.
میزان بارش نزولات آسمانی طی این مدت 
منجر به آب گرفتگی معابر شــهری و روستایی، 
تعطیلی مدارس و طغیان رودخانه ها شده است، 
به همین دلیل مسؤولان استانی روز گذشته در 
جلسه ســتاد مدیریت بحران لرستان گرد هم 
آمده و به تشــریح خسارات  بخش های مختلف، 

اقدامات انجام شده و بیان نظرات پرداختند.
     فعالیــت نیروهــای امدادی در 

سه شنبه شب گذشته جهادی بود
و  عمرانــی  معــاون  ابتــدای جلســه،  در 
برنامه ریزی اســتانداری لرستان گفت: سیلاب 
سه شــنبه شب گذشته به ما نشان داد که برای 
مواقع بحرانی به سیستم هشداردهنده قوی تری 

نیاز داریم.
احمــد مرادپور با قدردانی از دســتگاه های 
امدادی لرســتان که سه شــنبه شــب گذشته 
به صــورت جهــادی اقــدام و به مــردم کمک 
کردنــد، اظهار کرد: با توجه بــه امکانات کمی 
که دستگاه های امدادی استان در اختیار دارند، 
انجــام این حجم از کار تنها با عشــق و غیرت 

نسبت به مردم اتفاق می افتد.
وی با اشــاره به اینکه اطلاع رســانی خوب 
انجام  شده موجب شد بسیاری از مردم مناطق 
پرخطــر منازل خود را ترک کننــد، بیان کرد: 
ســتاد مدیریت بحران به عنــوان یک مجموعه 
در این گونــه حــوادث باید با هماهنگ ســازی 
دســتگاه های اجرایی موجب سرعت بخشی در 

امدادرسانی به مردم شود.
     حضور مسؤولان در کنار مردم در 

مواقع بحرانی لازم است
معاون اســتاندار لرســتان با تأکید بر اینکه 
در این گونه حوادث حضور مســؤولان اســتانی 
در کنــار مردم موجب تســلای خاطــر آن ها 
می شــود، تصریح کرد: خوشبختانه حادثه اخیر 
خســارت جانی به همراه نداشــت، امــا باید با 
استفاده از تجربیات این حادثه در حوادث آینده 

هماهنگ تر عمل کنیم.
مرادپــور ادامــه داد: پل های موقت شــهر 

خرم آبــاد چندمین بار اســت که بــرای مردم 
دردسر درســت کرده اند، بنابراین پیشنهاد من 
این است که عصر امروز این پل ها تخریب شوند.
     لزوم مستندســازی مناسب برای 

دریافت تسهیلات
وی با تأکید بر اینکه قطعاً خســارات وارده 
میلیاردها تومان است، افزود: باید مستندسازی 
خوبی در این حــوزه صورت گیرد تــا بتوانیم 

اعتبارات لازم را دریافت کنیم.
معاون اســتاندار لرســتان با تأکید بر اینکه 
نیروهای آتش نشانی و هلال احمر باید تا آخرین 
لحظه در کنار مردم باشند، عنوان کرد: در مورد 
تجهیزات، همه دستمان خالی بود، سه یا چهار 
دســتگاه لودر داشــتیم که برای این حجم از 

خسارت کافی نیست و کارآیی ندارد.
     نداشتن خسارت جانی؛ مثبت ترین 

نکته سیلاب اخیر
در ادامــه فرماندار خرم آباد گفت: با توجه به 
محدودیت های امکاناتــی، اما با روحیه جهادی 
دســتگاه های اجرایی خوشــبختانه در سیلاب 

اخیر شاهد خسارت جانی نبودیم.
اســد عبدالهی اظهار کرد: بنیاد مسکن باید 
یک تیم ارزیابی داشته باشد تا میزان خسارت ها 
را ســنجیده و در صورت امکانات تسهیلات در 

اختیار مردم قرار دهد.
وی بیــان کــرد: گروه های ارزیابــی باید تا 
آخرین خانه آســیب دیده در مناطق شــهری و 
روستایی را ارزیابی کنند، البته همین حضور و 
بررسی موجب ایجاد آرامش خاطر در بین مردم 

این مناطق می شود.
     تعمیــر فوری پل ناصروند حیاتی 

است
فرمانــدار خرم آباد بــا بیان اینکــه یکی از 
پایه های پل ناصروند آسیب دیده، تأکید کرد: به 

سرعت باید این بنا تعمیر شود چراکه در صورت 
تخریب برای ساخت مجدد آن به بیش از هفت 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
عبدالهی با بیــان اینکه مناطق روســتایی 
و عشــایری نیز در این حادثه آســیب زیادی 
دیده اند، افزود: ســازمان جهاد کشاورزی و امور 
عشــایر لرســتان باید با حضور مستمر در این 
مناطق ابعاد خســارات را ارزیابی کنند، علاوه 
بر این راهداری نیز موظف اســت همه راه های 

ارتباطی مناطق آسیب دیده  را بازسازی کند.
     لزوم تشــکیل ستاد پیشگیری از 

بحران در لرستان
فرمانده ســپاه ناحیه خرم آباد ابراز کرد: تنها 
سرمایه بســیج خرم آباد نیروی انسانی آن بوده 
که در همین راستا گردان های بسیجی را برای 
پاک ســازی منازل مردم از سیلاب و گل ولای 

اعزام می کنیم.
ماشــاءاله بازگیر بــا تأکید بــر اینکه برای 
مدیریت بحران ها باید قبل از وقوع حوادث یک 
ســتاد پیشگیری تشــکیل دهیم، تصریح کرد: 
اســتانداری باید آماری از امکانــات در اختیار 
دســتگاه های اجرایی را در اختیار داشته باشد 

که در این گونه مواقع دچار سردرگمی نشود.
وی با بیان اینکه همه مدیران پای کار بوده 
و جهادی تــلاش می کنند اما تجهیزات ندارند، 
خاطرنشان کرد: مجموعه ستاد مدیریت بحران 
باید اقدام به خرید امکانات مورد نیاز لرســتان 
کند، تــا در حادثه ای مانند ایــن دچار کمبود 

امکانات نباشیم.
فرمانده سپاه ناحیه خرم آباد از اعزام300 نفر 
برای برای پاک ســازی معابــر خبر داد و اذعان 
کرد: لازم اســت تقسیم کار شده و هر دستگاه 
یک گوشه کار را بگیرد، البته مجموعه بسیج و 
ســپاه در این گونه حوادث از همه ظرفیت خود 

برای امدادرسانی به مردم استفاده خواهد کرد.
     بارش هــای بهمن مــاه امســال 

بی سابقه است
معاون ســازمان هواشناسی لرســتان نیز با 
بیان اینکــه بارش های بهمن ماه امســال طی 
40 سال گذشــته بی ســابقه بوده است، گفت: 
طی روزهای جمعه و شــنبه نســبت به وقوع 
بارش های سیل آسا در اســتان اطلاعیه اخطار 

صادر کردیم.
رتبه دوم لرستان در میزان بارش ها در کشور
نعمتی میزان بارش های سال زراعی جاری را 
بیش از 499 میلی متر عنوان و اظهار کرد: بعد 
از اســتان گیلان، لرستان در رتبه دوم بارندگی 

در کشور قرار دارد.
وی بــا بیان اینکه شهرســتان های دلفان و 
الیگودرز به ترتیب با بارش 105 و 15 میلی متر 
بیشــترین و کمتریــن بارش ها را در ســطح 
لرستان داشــته اند، تصریح کرد: میزان بارش ها 
در خرم آبــاد 73 میلی متر و بیشــترین میزان 
بارش ثبت شــده مربوط به روستای چشمه علی 
از منطقه کاکاشــرف خرم آبــاد با بیش از 205 

میلی متر بوده است.
در پایــان این جلســه تصمیم گرفته شــد 
کــه پاک ســازی کوچه هــا و معابر بــر عهده 
شهرداری ها، سازمان همیاری و راهداری باشد، 
همچنین پاک سازی منازل و کمک به بازگشت 
خانواده های آســیب دیده را نیز ســپاه بر عهده 
گیرد و در کنار آن بنیاد مســکن نیز عهده دار 

تعمیر خانه ها باشد.
بــه گــزارش خبرگــزاری فــارس؛ آنچه از 
صحبت های مطرح شــده در این جلسه می توان 
اینکه، متأســفانه بیشــتر توجه  نتیجه گرفت 
مســؤولان متوجه شــهرهای لرســتان بوده و 
روستاها و مناطق عشایری به فراموشی سپرده  

شده اند.
این در حالی اســت که با توجــه به میزان 
بارش هــا، جاده هــای روســتایی اغلــب دچار 
خسارت شــده و همچنین ایستگاه های برق و 
مخابرات نیز با مشــکل مواجه شده اند، بر این 
اساس باید به سرعت نسبت به بازسازی راه های 
روســتایی اقدام شود تا پس از آن، شرکت های 
برق و مخابرات نیز زیرســاخت های آسیب دیده 

را تعمیر کنند.
اجرایی  نبود هماهنگی میان دســتگاه های 
در این حادثه مشــهود بود کــه دلیل آن نبود 
اتاق مدیریت بحران در اســتان لرستان است، 
این حادثه نشــان داد که دستگاه های استان از 
نظر تجهیزات مورد نیاز برای مقابله با بحران در 
مضیقه هستند و می طلبد استاندار و نمایندگان 
لرستان برای رفع این مشکل چاره ای بیندیشند.

در جلسه شورای معادن استان؛

5 معدن راکد در کرمانشاه سلب صلاحیت شدند
سپهرغرب، گروه خبر: 5 معدن راکد در 
کرمانشــاه که بهره برداران آن ها فعالیتی 
استان  معادن  شورای  جلسه  در  نداشتند 

سلب صلاحیت شدند.
در جلســه شورای معادن اســتان کرمانشاه 
که با حضــور اســتاندار و جمعــی از مدیران 
اســتان برگزار شــد، پنج معدن از معادن راکد 
که بهره برداران آن ها سال هاســت هیچ فعالیتی 
نداشــته اند ازجمله سنگ لاشــه بر آب، سنگ 
لاشه بلشت، سنگ لاشه حیدرآباد، سنگ لاشه 
شاهپورآباد و سنگ لاشه موئینه توسط استاندار 

سلب صلاحیت شدند.
استاندار کرمانشاه در این جلسه اظهار کرد: 
با توجه به اینکه آمار بیکاری در استان بالاست 
اقــدام نکردن بــرای فعال شــدن معادن عین 

فرصت سوزی است.
هوشــنگ بازوند افزود: در استان کرمانشاه 
219 معدن شناخته شــده داریــم که به بخش 
خصوصی واگذار شــده  اما نتوانســته اند توقع 
و انتظــارات ما را عملی و با ایجاد اشــتغال در 

اقتصاد استان نقش آفرینی کنند.

وی با بیان اینکه برخی از این معادن حدود 
10 ســال از چرخه فعالیت بازمانده اند و عملًا 
راکد هســتند، یادآوری کرد: باید تلاش کنیم 
تــا این معادن هرچه ســریع تر از طریق مزایده 
عمومی در اختیار افــراد توانمند قرار بگیرند تا 

به فعالیت و چرخه تولید و اشتغال بازگردند.

بازوند بیان کرد: تعداد 42 معدن در جلسات 
آتی باید توسط کارگروه معدن در استان تعیین 
تکلیف شــوند و 29 معدن راکد دیگر نیز برای 
تعیین تکلیف به شــورای عالی معادن کشــور 

فرستاده شوند.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 

اســتان کرمانشاه نیز در این جلسه، اظهار کرد: 
در حال حاضر 219 معدن در ســطح اســتان 
داریــم که 118 معدن فعــال و 101 مورد آن 

غیرفعال هستند.
محسن دارابی با اشاره به اینکه از این تعداد 
معدن غیر فعال حدود 30 مورد آن قابلیت فعال 
شدن دارند که طی یک برنامه در نظر داریم تا 
پایان شــهریور 98 آن ها را بــه چرخه فعالیت 
برگردانیم، افزود: تعداد 42 معدن غیرفعال باید 
توسط شورای معادن استان تعیین تکلیف شود 
و 29 معدن غیرفعال نیز توســط وزارت متبوع 

تعیین تکلیف شوند.
وی یــادآوری کرد: درمجمــوع 71 معدن 
غیرفعال باید از طریق استانداری و شورای عالی 

معادن تعیین تکلیف شوند.
به گفته رئیس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت اســتان کرمانشاه لازم است معادنی که 
فقط توســط افرادی ثبت شــده و هیچ اقدامی 
برای فعالیت آن ها صورت نگرفته تعیین تکلیف 
شوند و در اختیار کسانی قرار بگیرند که بتوانند 

آن ها را فعال کنند.

مساحت  تالاب های لرستان روز به روز کاهش می یابد
ســپهرغرب، گروه خبر: به گفته مدیر 
آب  شــرکت  رودخانه  مهندســی  دفتر 
منطقه ای لرســتان، تالاب های این استان 
ارزشمند در  از ظرفیت های  به عنوان یکی 
معرض تهدید زهکش ها هستند و مساحت  

آن ها روز به روز کاهش می یابد.
بهزاد جوادی با اشاره به مطالعات تالاب های 
لرســتان، اظهار کرد: مطالعه تالاب بیشه دالان 
بروجرد بــه اتمام رســیده و منتظــر تأییدیه 
سازمان نقشه برداری هستیم تا پس از آن اعلام 

سراسری شود.
وی افــزود: همچنیــن از محــل اعتبارات 
متمرکز مهندسی رودخانه، حدود 750 میلیون 
تومان بــرای مطالعــه تالاب هــای دیگر ابلاغ 
شده است و اســناد مناقصه برای تعیین مشاور 

ذی صلاح قبل از سال انجام خواهد شد.
شــرکت  رودخانــه  مدیردفترمهندســی 
آب منطقه ای لرســتان تصریح کــرد: بعد از 

مطالعات، بر اســاس ماده 3 آیین نامه مربوط 
به بســتر و حریم رودخانه ها، انهار، مسیل ها، 
مرداب هــا، برکه هــای طبیعی و شــبکه های 
آب رســانی مصــوب 1379، از طریق پخش 
اطلاعیــه محلی بــرای یک نوبــت به اطلاع 

می رساند. ذی نفعان 
جوادی با اشــاره بــه اینکه پــس از چاپ، 
اشــخاص برای کســب اطلاع از حد و بســتر 
به شــرکت آب منطقه ای مراجعــه و چنانچه 
اعتراضی داشته باشد ظرف یک ماه می توانند آن 
را مطرح کنند، گفت: این موارد در کمیســیون 
ماده 3 بررسی و سپس شرکت آب منطقه ای بر 
اساس ماده 5 نسبت به علامت گذاری حد نهایی 

و بستر تعیین شده اقدام می کند.
مدیر دفتر مهندســی رودخانه شــرکت آب 
منطقه ای لرســتان در ادامــه بیان کرد: پس از 
اینکه حد و بستر نهایی مشخص شد؛ نسخه ای 
از نقشــه را برای اطلاع به اداره ثبت اســناد و 

املاک، بخشــداری و شهرداری ارسال و مراتب 
را به نیروی انتظامی اعلام می کنیم تا از تجاوز 

اشخاص به بستر و حریم جلوگیری شود.
جوادی هدف از مطالعــه تالاب ها را تعیین 
حد و بســتر همچنیــن احیا آن هــا عنوان و 
اظهار کرد: برای فرآینــد احیای تالاب، کنترل 
مشــکلات اجتماعی و زیست محیطی و حقوق 
مالکانه باید نقشه راه داشته باشیم که با مطالعه 

این بستر فراهم می شود.
وی تصریح کرد: اســتفاده بی رویه از منابع 
آبــی تالاب ها و ایجاد زهکش، باعث شــده این 
سرمایه های ارزشــمند مورد تهدید جدید قرار 
گرفته و روزبه روز از مساحت آن ها کاسته شود 
به طوری که در تالاب بیشه دالان، طبق بررسی 
مشــاور طرح تخلیه آب تالاب بیشتر از تغذیه 

آن بود.
رودخانه شــرکت  مهندســی  دفتــر  مدیر 
آب منطقــه ای لرســتان در بخــش دیگری از 

صحبت های خود با اشــاره به جایگاه تالاب ها، 
تأکید کرد: تالاب ها شاهکارهای خلقت، ظرفیت 
زیســت محیطی و اقتصادی، ذخیــره گاه منابع 
ژنتیکی گیاهان و جانوران و حوزه گردشــگری 
به شــمار می روند کــه ارزش اکولوژیکی آن ها 
چندین برابر جنگل ها و اراضی کشاورزی است 
و باید از انقراض و نابودی آن ها جلوگیری کرد.

جــوادی تصریــح کــرد: نکتــه مهمی که 
بایــد مدنظر قرار بگیرد این اســت که مطالعه 
و ســاماندهی تالاب هــا نیازمنــد هم افزایی و 
هماهنگی اســت و از باید تغییر کاربری اراضی 

تالاب ها جلوگیری کنیم.
به گفته وی مشــارکت مــردم نقش مهم و 
تأثیرگذاری در حفاظت از تالاب ها دارد، در این 
میان احیا یتالاب ها باید به شــکلی انجام شود 
که درآمد آن بیشــتر از درآمد حاصل از کشت 
برنج باشــد تا افراد بومی به این ســمت رغبت 

پیدا کنند.

پالایش  شرکت  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
نفت کرمانشــاه موفق به دریافت تندیس 
صنعت ســبز از سوی ســازمان حفاظت 

محیط زیست کشور شد.
شرکت پالایش نفت کرمانشاه در نوزدهمین 
همایــش ملــی واحدهای صنعتــی و خدماتی 
ســبز، با توجه بــه انجام پروژه هــای متعدد با 
رعایت ضوابط و الزامات زیست محیطی، ترویج 
فرهنگ زیســت محیطی و پیشــگیری از ایجاد 
آلودگی هــای زیســت محیطی به عنوان صنعت 

سبز کشــور انتخاب و موفق به دریافت تندیس 
و لوح تقدیر از سوی ســازمان حفاظت محیط 

زیست کشور شد.
ارتقــای  و  پیاده ســازی  اســتقرار، 
 ISO14001 ازجمله  مدیریتی  سیســتم های 
راه انــدازی  و  نصــب   ،OHSAS18001 و 
سیســتم های پایــش لحظــه ای و برخــط بر 

روی دودکــش کــوره و همچنیــن خروجــی 
سیستم تصفیه پســاب صنعتی، رعایت الزامات 
مطابــق  زیســت محیطی  اســتانداردهای  و 
پایش شــاخص های  در  ضوابط خوداظهــاری 
زیست محیطی از مهم ترین اقدامات و پروژه های 
زیســت محیطی انجام شــده در شرکت پالایش 

نفت کرمانشاه است.

حفــظ، نگهداری و توســعه فضای ســبز، 
مدیریت پســماندهای عــادی، صنعتی و ویژه، 
بهینه ســازی مصرف ســوخت و انرژی از دیگر 
اقدامات و پروژه های زیســت محیطی انجام شده 

در شرکت پالایش نفت کرمانشاه است.
شــرکت پالایش نفت کرمانشــاه همواره در 
راســتای حفاظت از محیط زیســت و توسعه 
پایدار گام برداشــته و رعایــت اصول و ضوابط 
زیســت محیطی را سرلوحه فعالیت های خویش 

قرار داده است.

پالایشگاه کرمانشاه واحد نمونه کشوری شد

تندیس سبز محیط زیست به کرمانشاه رسید


